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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Bericht der Kirchenpflege

Der Bericht der Kirchenpflege zur Jahresrechnung soll folgende Schwerpunkte umfassen:

a.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAFinanziell er Überbli ck zur JahresrechnungzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Die Jahresrechnung 2021 der reformierten Kirchgemeinde Fehra/torf sch/iesst mit einem Aufwandüberschuss von CHF - 40'390.17 ab.
Budgetiert war ein Aufwandüberschuss von CHF - 91'800. 00. Der Gewinn vor den ordentlichen Abschreibungen beträgt CHF 221 '737. 93.
Die ordentlichen Abschreibungen 2021 betragen CHF 262'128.10. Oas Eigenkapital beträgt per 31.12.2021 CHF 2'109'407.26. Oas Darlehen der Zürcher Kantonalban.
in der Höhe von CHF 750'000.00 mit Ablaufdatum 31.12.2021 wurde termingerecht zurückbezahlt.

b . Erläuterungen zum abgesch lossenen Rech nu ng sjahr
Die Steuereinnahmen fielen etwas tiefer aus als budgetiert, jedoch moderater als aufgrund der wirtschaftlichen Situation zu erwarten war. Gemäss dem
Synodenbesch/uss der Kantonalkirche kann für die Jahre 2021 bis 2025 ein jährlicher Unterstützungsbeitrag von CHF 16'549 verbucht werden.
Aufgrund geringerer Aktivitäten infolge Einschränkungen durch Covid-19 resultierte ein geringerer Aufwand als budgetiert.

c . Begründung erhebli cher Abweichungen ge genüber dem Bud get
siehe Seite 39, 40 und 54 der Jahresrechnung 2021

d. Begründung zum mittelfris t igen Rec hnung saus gleich
Info/ge derjährlichen Abschreibungen in der Höhe von Fr. 216'068.00 des Hauses Chi/egass resultiert im Haushaltsgleichgewicht ein negatives Ergebnis.
Ab dem Jahre 2025 ist mit zusätzlichen Einnahmen eines Baurechtzinses zu rechnen. Damit sollte das Haushaltgleichgewicht wieder ein positives Resultat
ausweisen.

Jahresrechnung 2021
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Antrag der Kirchenpflege

Die Kirchenpflege hat die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf genehmigt.

2 Die Jahresrechnung 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf weist folgende Eckdaten aus:

Jahresrechnung 2021

Erfolgsrechnung

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Bilanz

Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Aufwandüberschuss

Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

Netto inves titionen Verwaltungsvermögen

Ausgaben Finanzvermögen
Einnahmen Finanzvermögen

Nettoinves titionen Finanzvermögen

Bilanzsumme per 31.12.2021

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

1'390'326.30
1'349'936.13

-40'390.17

25'000.00

-25'000.00

3'789'142.69

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss belastet.
Dadurch vermindert sich der Bilanzüberschuss auf CHF 2'109'407.26.

3 Die Kirchenpflege beantragt der Kirchgemeindeversammlung die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf zu genehmigen.

~~e raltorf, 10.03.2022V,"",] Fehraltort

...li.
Kirchenpflegepräsident

0a8
Walter Bamert
Kirchenpfleger, Ressort Finanzen
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Antrag der Rechnungsprüfungskommiss ion

Jahresrechnung 2021

Die Rechnungsprüfungskommission hat die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf in der vom Kirchenvorstand beschlossenen Fassung
vom 10.03.2022 geprüft. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfo lgsrechnung

Investitionsrechnun g Verwaltung svermögen

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Bilanz

Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Aufwandüberschuss

Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen

Ausgaben Finanzvermögen
Einnahmen Finanzvermög_en

Netto inves titionen Finanzvermögen

Bilanzsumme

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

1'390'326.30
1'349'936.13

-40'390.17

25'000.00

-25'000.00

3'789'142.69

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss belastet.
Dadurch vermindert sich der Bilanzüberschuss auf CHF 2'109'407.26.

2 Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung der Kirchgemeinde Fehraltorf finanzrechtlich zulässig und rechnerisch richtig ist.
Die finanzpolitische Prüfung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.

3 Die Rechnungsprüfungskommission hat den Kurzbericht der finanztechnischen Prüfung zur Kenntnis genommen.

4 Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Kirchgemeindeversammlung die Jahresrechnung 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf entsprechend dem Antrag der
Kirchenpflege zu genehmigen.

8320 Fehraltorf, 07.04.2022
RechnungsprüfungskommissionzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-1,a
BL/

Nadine Kistler
Aktuarin
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Beschluss der Kirchgemeindeversammlung

Jahresrechnung 2021

Die Kirchgemeindeversammlung hat die Jahresrechnung und die Sonderrechnungen 2021 der Kirchgemeinde Fehraltorf am 14.06.2022 entsprechend dem Antrag der Kirchenpflege
genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung

Inves titionsrechnun g Verwaltungsvermögen

Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Aufwandüberschuss

Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

Netto inves titionen Verwaltungsvermögen
- ~ -- ----- --· ·--·------

Fr. 1'390'326.30
Fr. 1'349'936.13- .

Fr. -40'390.17

Fr.
Fr.-------
Fr.

25'000.00

-25'000.00

Investitionsrechnung Finanzvermögen Ausgaben Finanzvermögen
Einnahmen Finanzvermögen

Nettoinvestitionen Finanzvermögen

Fr.
Fr.

. .

Fr.

--· ----~- ------ -
Bilanz Bilanzsumme Fr. 3'789'142.69

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss belastet.
Dadurch vermindert sich der Bilanzüberschuss auf CHF 2'109'407.26.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

8320Fehraltorf, 14.06.2022

(Ji hgeme;ode,eIBamml"::; h,~

Robert Stark Walter Barner!
Kirchenpflegepräsident Kirchenpfleger, Ressort Finanzen
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Bericht der finanztechnischen Prüfstelle zur Jahresrechnungsprüfung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

der reformierten Kirchgemeinde Fehraltorf

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir die beiliegende Jahresrechnung der reformierten Kirchgemeinde Fehraltorf, bestehend aus den gesetzlich
vorgeschriebenen Elementen für das am 31.12.2021 abgeschlossene Rechnungsjahr, geprüft.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Verantwortung der Vorsteherschaft

Die Vorsteherschaft ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit den für die Organisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich.

Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung einer

Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus ist die Vorsteherschaft für die

rechtmässige Rechnungslegung verantwortlich.

Verantwortung der finanztechnischen Prüfstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung abzugeben. Wir haben die Prüfung in Übereinstimmung mit

den gesetzlichen Vorschriften und den Schweizer Prüfungsstandards vorgenommen. Nach diesen Standards ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen,

dass mit hinreichender Sicherheit eine Aussage darüber gemacht werden kann, ob die Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die in der Jahresrechnung enthaltenen

Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen der Prüfenden. Dies schliesst eine Beurteilung

der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtümern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken

berücksichtigen die Prüfenden das interne Kontrollsystem, soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen

entsprechenden Prüfungshandlungen festzulegen. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der rechtmässigen Anwendung der Rechnungslegung. Wir sind

der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.

Revipro AG

Zimmerbergstrasse 10 I 8800 Thalwil

www.revipro.chzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

,
REV«PRO
REVISION UND BERATUNG
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Prüfungsurteil und Empfehlung zur Genehmigung der JahresrechnungzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 31.12.2021 abgeschlossene Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden

Vorschriften. Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Fachkunde, Leumund sowie Unabhängigkeit

Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Fachkunde, den Leumund und die Unabhängigkeit erfüllen und keine mit unserer

Unabhängigkeit nicht vereinbare Sachverhalte vorliegen.

Thalwil,

08.02.2022zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Revipro AGzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

lace
Sibyll e Vonaesch

leitende Revisorin

Dipl. Wirtschaftsprüferin

Verèna Kamer van T

Revisorin

Dipl. Wirtschaftsprüferin

Kennzahlen per 31.12.2021:

Bilanzsumme:

Bilanzüberschuss:

Jahresergebnis:

Revipro AG

Zimmerbergstrasse 10 I 8800 Thalwil

www.revipro.ch

CHF 3'789'142.69

CHF 2'109'407.26

CHF -40'390.17zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ,
REV«PRO
REVISION UND BERATUNG
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Voll ständigkeitserklärung

Der Kirchenpfleger des Ressorts Finanzen und die Rechnungsführerin bestätigen, dass

Jahresrechnung 2021

die Jahresrechnung den geltenden gesetzlichen Vorschriften entspricht und frei von wesentlichen falschen Darstellungen ist;

alle Geschäftsvorfälle in der vorliegenden Jahresrechnung {Bilanz, Erfolgsrechnung, Investitionsrechnungen, Geldflussrechnung und Anhang) erfasst sind;

alle bilanzierungspflichtigen Vermögenswerte und Verpflichtungen in der Jahresrechnung berücksichtigt sind;

allen bilanzierungspflichtigen Risiken und Werteinbussen bei der Bewertung und Festsetzung der Wertberichtigungen und Rückstellungen genügend Rechnung getragen
worden sind;

alle Eventualverpflichtungen, Bürgschaften, Beteiligungsverhältnisse und weiteren wesentlichen Angaben im Anhang zur Jahresrechnung vollständig und richtig aufgeführt
sind;

alle zum Verständnis des Jahresergebnisses nötigen Informationen in den Kommentaren zur Jahresrechnung enthalten sind.

8320 Fehraltorf, 15.02.2022
Gemeindeverwaltung FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

0 97
Walter Bamert
Kirchenpfleger, Ressort Finanzen
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Jahresrechnung - Finanzbericht

Jahresrechnung 2021

Seite 12



Übersicht Rechnung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE_Finanzierungsübersicht
Gemeinde Fehraltorf

Gemeindehaushalt
Rechnun g Budg et

Ertragsüberschuss 0.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo
Aufwandüberschuss -40'390.17 -91'800
Betriebsgewinn 0.00 o
Betriebsverluste 0.00 o

Aufwand für Abschreibungen 262'128.10 264'200
und Wertberichtigungen
Ertrag aus Auflösung 0.00 o
IR-Beiträge und Aufwertungen
Einlagen in Fonds und O.OD o
Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und -285.62 o
Spezialfinanzierungen
Einlagen in das Eigenkapital O.DO o
Entnahmen aus dem O.DO o
Eigenkapital
Selbstfi nanzierung 221'452.31 172'400

Nettoinvestitionen -25'000.00 -70'000
Verwaltungsvermögen

Finanzierungsüberschuss(+) 196'452.31 102'400
/-fehlbetrag (-)

Selbstfi nanzierung sgrad (in 885.81 246
%)

Rechnun g

O.OD
-40'390.17

262'128.10

O.DO

O.DO

-285.62

O.DO
O.OD

221'452.31

-25'000.00

196'452.31

885.81

All gemeiner Haushalt Eigenwirts chafts betriebe
Budg et Rechnun g Budg et

o o
-91'800 o

o 0.00 o
o 0.00 o

264'200 O.DO o

o 0.00 o

o O.OD o

o O.OD o

o O.DO o
o O.OD o

172'400 0.00 o

-70'000 O.DO o

102'400 0.00 o

246 0.00 ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Selbstfinanzierung: Summe der selbst erwirtschafteten MiÍtel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrösse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung nach einer
vereinfachten Methode.

Selbstfinanzierungsgrad: Anteil der Nettoinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden können. Mittelfristig sollte der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei einem Wert von über 100 %
können die Investitionen vollständig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % führt zu einer Neuverschuldung.

über 100 %sehr gut
80-100 %gut
50 - 80 %genügend
0- 50 %ungenügend
<0%sehr schlecht

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 13



Erfolgsrechnung - Gestuft er ErfolgsausweiszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Sachgruppen
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnun g Rechnun g 2021 Budg et 2021 Rechnun g 2020

30 Personalaufwand 469'347.25 456'000 442'999.65
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 284'282.23 311'600 283'253.23
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 262'128.10 264'200 262'130.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 o 0.00
36 Transferaufwand 339'448.57 356'800 342'084.05
37 Durchlaufende Beiträge 24'329.05 50'000 25'619.20

Total Betrieblic her Aufwand 1 '379'535.20 1'438'600 1 '356'086.13

40 Fiskalertrag 1'201 '829.13 1'218'700 1'275'087.88
41 Regalien und Konzessionen 0.00 o 0.00
42 Entgelte 46'923.25 62'100 13'018.38
43 Verschiedene Erträge 1'788.50 o 2'404.25
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 285.62 o 9'085.95
46 Transferertrag 43'130.20 300 161.10
47 Durchlaufende Beiträge 24'329.05 50'000 25'619.20

Total Betrieblicher Ert rag 1'318'285.75 1'331'100 1'325'376.76

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -61'249.45 -107'500 -30'709.37

34 Finanzaufwand 10'791.10 10'200 10'433.10
44 Finanzertrag 31'650.38 25'900 23'062.52

Ergebnis aus Finanzierung 20'859.28 15'700 12'629.42

Operatives Ergebnis -40'390.17 -91'800 -18'079.95

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 o 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 o 0.00

Ausserordentli ches Ergebnis 0.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo 0.00

Jahresergebn is Erf olgsrechnun g -40'390.17 -91'800 -18'079.95

39 Interne Verrechnungen: Aufwand 0.00 o 0.00
49 Interne Verrechnungen: Ertrag 0.00 o O.DO

Total Aufwand 1 '390'326.30 1'448'800 1 '366'519.23
Total Ertrag 1'349'936.13 1'357'000 1 '348'439.28

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 14



Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-
Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020Hauptaufgabenbereiche (Institutionelle Gliederung)

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
ato rea. te. ea

Kirchen
380 Gemeindeaufbau und Leitung 326'460.03 2'576.55 312'000.00 3'500.00 339'007.60 1'737.75
381 Gottesdienst 82'207.65 20'000.00 66'600.00 200.00 63'448.11 0.00
382 Diakonie und Seelsorge 100'376.17 20'118.20 106'000.00 25'000.00 81'597.37 670.68
383 Bildung und Spiritualität 114'567.85 12'390.90 131'200.00 15'000.00 85'216.22 5'523.00
384 Kultur 17'610.00 11'478.30 28'900.00 18'000.00 14'025.47 4'691.50
386 Kirchliche Liegenschaften 451'400.18 36'696.80 456'100.00 23'100.00 471'576.26 21'370.45

Finanzen und Steuern
320 Allgemeine Gemeindesteuern 2'111.95 1 '201 '829.13 4'800.00 1 '218'700.00 2'312.00 1'275'087.88
330 Finanz- und Lastenausgleich sowie Zentralkassenbeitrag 258'277.10 16'549.00 282'800.00 0.00 261'517.50 0.00
350 Zinsen 10'912.20 1'787.88 10'400.00 3'200.00 10'709.30 2'087.52
389 Neutrale Aufwendungen und Erträge 24'329.05 24'329.05 50'000.00 50'000.00 25'619.20 25'619.20
390 Rückverteilungen aus CO2-Abgabe 0.00 106.20 0.00 300.00 0.00 161.1 O
391 Zweckgebundene Zuwendungen 2'074.12 2'074.12 0.00 0.00 11'490.20 11'490.20

- . a. a,et

Total Aufwand/ Ertrag 1 '390'326.30 1 '349'936.13 1 '448'800.00 1 '357'000.00 1 '366'519.23 1'348'439.28
at.a.at. rt , a.

Aufwandüberschuss 40'390.17 91'800.00 18'079.95

e e ,a ·-
Total 1'390'326.30 1'390'326.30 1 '448'800.00 1 '448'800.00 1 '366'519.23 1'366'519.23
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2021

Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung) Rechnun g 2021 Bu dget 2021 Rechnun g 2020
Aufwand . Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag- .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo te tte. da

Kirchen
3500 Gemeindeaufbau und Leitung 326'460.03 2'576.55 312'000.00 3'500.00 339'007.60 1'737.75
3501 Gottesdienst 82'207.65 20'000.00 66'600.00 200.00 63'448.11 0.00
3502 Diakonie und Seelsorge 100'376.17 20'118.20 106'000.00 25'000.00 81'597.37 670.68
3503 Bildung und Spiritualität 114'567.85 12'390.90 131'200.00 15'000.00 85'216.22 5'523.00
3504 Kultur 17'610.00 11'478.30 28'900.00 18'000.00 14'025.47 4'691.50
3506 Kirchliche Liegenschaften 451'400.18 36'696.80 456'100.00 23'100.00 471'576.26 21'370.45

Soziale Sicherheit
5330 Leistungen an Pensionierte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fin anzen u nd Steuern
9100 Allgemeine Gemeindesteuern 2'111.95 1'201'829.13 4'800.00 1 '218'700.00 2'312.00 1'275'087.88
9109 Steuerzuteilung Stadtverbände 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9300 Finanz- und Lastenausgleich sowie Zentralkassenbeitrag 258'277.10 16'549.00 282'800.00 0.00 261'517.50 0.00
9610 Zinsen 10'912.20 1'787.88 10'400.00 3'200.00 10'709.30 2'087.52
9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9639 Gewinne, Verluste, Wertberichtigungen auf Liegenschaften FV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9690 Finanzvermögen, Übriges 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
971 O Rückverteilungen aus CO2-Abgabe 0.00 106.20 0.00 300.00 0.00 161.10
9900 Finanzpolitische Reserve, Einlagen und Entnahmen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9950 Neutrale Aufwendungen und Erträge 24'329.05 24'329.05 50'000.00 50'000.00 25'619.20 25'619.20
9951 Zweckgebundene Zuwendungen 2'074.12 2'074.12 0.00 0.00 11'490.20 11'490.20

.

Total Aufwa nd/ Ert rag 1 '390'326.30 1 '349'936.13 1 '448'800.00 1 '357'000.00 1 '366'519.23 1'348'439.28
-· -- - --

Aufwa nd überschuss 40'390.17 91'800.00 18'079.95

a+ ae

Total 1 '390'326.30 1 '390'326.30 1 '448'800.00 1'448'800.00 1 '366'519.23 1 '366'519.23
--·- ---------··--
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Investitionsrechnung VV SachgruppenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE IR VV Sachgruppen
Gemeinde Fehraltorf

Nummer

50
51
52
54
55
56
57

60
61
62
63
64
65
66
67

Bezeichnun g Rechnun g 2021 Budget 2021 Rechnun g 2020

Investit ionsausgaben
Sachanlagen 25'000.00 70'000 0.00
Investitionen auf Rechnung Driller 0.00 o 0.00
Immaterielle Anlagen 0.00 o 0.00
Darlehen 0.00 o 0.00
Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 o 0.00
Eigene Investitionsbeiträge 0.00 o 0.00
Durchlaufende Investitionsbeiträge 0.00 o 0.00
Total Investit ionsausgaben 25'000.00 70'000 0.00

Invest it ionseinn ahmen
Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0.00 o 0.00
Rückerstattungen 0.00 o 0.00
Abgang immaterielle Anlagen 0.00 o 0.00
Investitionsbeiträge für eigene Rechnung 0.00 o 0.00
Rückzahlungen von Darlehen 0.00 o 0.00
Übertragung von Beteiligungen 0.00 o 0.00
Rückzahlungen eigener Investitionsbeiträge 0.00 o 0.00
Durchlaufende Investitionsbeiträge 0.00 o 0.00
Total Investit ionseinnahmen 0.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo 0.00

Investit ionen im Verw altung svermögen
Total Investitionsausgaben 25'000.00 70'000 0.00
Total Investitionseinnahmen 0.00 o 0.00
Nett oinvesti ti onen(-)/ Einn ahmenüb erschuss(+) -25'000.00 -70'000 0.00

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 17



Investitionsrechnung FV SachgruppenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE iR FV Sachgruppen
Gemeinde Fehraltorf

Numm er

70
72
75
77

80
82
85
87

Bezeichnun g Rechnun g 2021 Bud get 2021 Rechnung 2020

Ausgaben für Sachanlagen
Investitionen in Sachanlagen 0.00 o 0.00
Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten von Sachanlagen 0.00 o 0.00
Übertragung von Sachanlagen aus demzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAV 0.00 o 0.00
Übertragung realisierter Gewinne Sachanlagen in ER 0.00 o 0.00
Total Ausgaben 0.00 o 0.00

Einnahmen für Sachanlagen
Verkauf von Sachanlagen 0.00 o 0.00
Beiträge und Abgeltungen Dritter für Sachanlagen 0.00 o 0.00
Übertragungen von Sachanlagen ins FV 0.00 o 0.00
Übertragung realisierte Verluste Sachanlagenin ER 0.00 o 0.00
Total Einnahmen 0.00 o 0.00

Investit ionen im Finanzvermögen
Total Ausgaben 0.00 o 0.00
Total Einnahmen 0.00 o 0.00
Ausgabenübersc huss(-)/ Einnahmenüb erschuss(+) 0.00 o 0.00

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 18



BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 3stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnung 01.01.2021 31.12.2021

AKTIVEN

100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 56'471.27 60'915.00
101 Forderungen 1'359'690.28 712'454.19
102 Kurzfriste Finanzanlagen 0.00 0.00
104 Aktive Rechnungabgrenzung (RA) 1'200.00 6'205.50
106 Vorräte und angefange Arbeiten 0.00 0.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Um lau fv erm ög en 1'417'361.55 779'574.69

107 Finanzanlagen 0.00 0.00
108 Sachanlagen Finanzvermögen 761'540.00 761 '540.00
109 Forderungen gegenüber Fonds im Fremdkapital 0.00 0.00

A n lag everm ög en Finanzverm ög en* 761'540.00 761'540.00

Total Finanzvermögen 2'178'901.55 1'541'114.69

140 Sachanlagen Verwaltungsvermögen 2'485'156.10 2'248'028.00
142 Immaterielle Anlagen 0.00 0.00
144 Darlehen 0.00 0.00
145 Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00
146 Investitionsbeiträge 0.00 0.00

A n lag ev erm ög en Verw al tung sv erm ög en* 2'485'156.10 2'248'028.00

Total Verw altungsvermögen 2'485'156.1 O 2'248'028.00

Total AKTIVEN 4'664'057 .65 3'789'142.69

*Total Anlagevermögen 3'246'696.10 3'009'568.00

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 19



BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 3stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnung

PASSIVEN

01.01.2021 31.12.2021

200
201
204
205

206
208
209

290
291
292
293

294
295
296
299

laufende Verbindlichkeiten
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzungen (RA)
Kurzfristige RückstellungzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
K urzfris tig es Frem dk ap i tal

langfristige Finanzverbindlichkeiten
langfristige Rückstellungen
Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital
Lang fris tiges Frem dkap i tal

Total Fremdkapital

Spezialfinanzierungen im Eigenkapital
Fonds im Eigenkapital
Rücklagen der Globalbudgetbereiche
Vorfinanzierungen
Zw eckg ebu ndenes Eigenk ap i tal

Finanzpolitische Reserve
Aufwertungsreserve (Einführung HRM2)
Neubewertungsreserven Finanzvermögen
Bilanzüberschuss/-fehlbetrag
Zw eckfreies Eig enk ap i tal

Total Eigenkapital

Total Passiven

213'827.16 153'483.79
750'000.00 0.00

480.00 1'105.00
300'769.10 272'084.60

1'265'076.26 426'673.39

750'000.00 750'000.00
272'084.60 276'248.30
227'099.36 226'813.74

1'249'183.96 1 '253'062.04

2'514'260.22 1 '679'735.43

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

2'149'797.43 2'109'407.26
2'149'797.43 2'109'407.26

2'149'797 .43 2'109'407.26

4'664'057.65 3'789'142.69
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Geldflussrechnung per 31.12.2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung Rechnung 2021 Rechnung 2020

Geldfluss rechnun g - indirekte Methode

+/- Ergebnis Erfolgsrechnung (Verlust-,Gewinn+)
+ Abschreibungen Verwaltungsvermögen
+/- Abnahme (+) / Zunahme (-) Forderungen
+/- Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen
+/- Abnahme / Zunahme Vorräte und angef. Arbeiten
+/- WB Darlehen u. Beteiligungen VV
- Nicht liquiditätsw. Ewerbs- und Verkaufsk. FV
+/- WB Marktwertanpassungen auf Finanzanlagen
+/- Verluste / Gewinne auf Finanzanlagen
+/- WB /Wertaufholungen Sachanlagen FV
+/- Verluste/ Gewinne auf Sachanlagen FV
+/- Zunahme/ Abnahme laufende Verbindlichkeiten
+/-Zunahme/ Abnahme Passive Rechnungsabgrenzung
+/- Bildung / Auflösung Rückstellungen der ER
+/- Einlagen / Entnahmen Fonds/SF FK und EK
+/- Einlagen / Entnahmen Eigenkapital
- Aktivierung Eigenleistungen

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit (Cashflow)

Investit ionstätigkeit ins VVzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- Investitionsausgaben VV
+ Investitionseinnahmen VV
Saldo der Investit ionsrechnun g (Nett oinvestit ion)

Übertragungen Verwaltungs- ins Finanzvermögen
+ Übertragungen Finanz- ins Verwaltungsvermögen
+/-Abnahme/ Zunahme Aktive RA iR
+/-Zunahme/ Abnahme Passive RA iR
+/-Bildung/ Auflösung Rückstellungen der iR
+ Entnahmen aus Fonds
+ Aktivierung Eigenleistungen
Geldfluss aus Investit ionstätigkeiten ins VV

Anlagetätigkeit ins Finanzvermögen

+/-Abnahme/ Zunahme Finanzanlagen FV
+/- Marktwertanpassungen / WB auf Finanzanlagen
+/- Gewinne / Verluste auf Finanzanlagen
+/- Abnahme / Zunahme Sachanlagen FV
+/- Wertaufholungen / WB Sachanlagen FV

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf

-40'390.17
262'128.10

9'056.68
-5'005.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-60'343.37
625.00

-24'520.80
-285.62

0.00
0.00

141'264.32

-25'000.00
0.00

-25'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-25'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-18'079.95
262'130.00
-47'140.02

-1'200.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

109'268.22
-4'380.00

-66'062.10
-9'085.95

0.00
0.00

225'450.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Seite 21



Geldflussrechnu ng per 31.12.2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung

+/- GewinnezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAl Verluste auf Sachanlagen FV
? Nicht liquiditätsw. Ewerbs- und Verkaufsk. FV
+ Übertragungen Verwaltungs- ins Finanzvermögen
- Übertragungen Finanz- ins Verwaltungsvermögen
Geldfluss aus A nlagentätigkeit ins Finanzvermögen

Geldfluss (Cashflow) aus IR- + Anlagentätigk eit

Finanzierung stätig keit

+/- Zunahme / Abnahme kurzfr. Finanzverbindl.
+/- Zunahme / Abnahme langfr. Finanzverbindl.
+/-Abnahme/ Zunahme KK mit Dritten (Guthaben)
+/- Zunahme / Abnahme KK mit Dritten (Schulden)

Geldfluss aus Finanzierun gstätigkeit

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit (Cashflow)
Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit

Veränderung Flüssige Mitt el (= Fonds Geld)

Veränderung Flüssige Mittel & kurzfr. Geldanlagen

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf

Rechnung 2021

0.00
0.00
0.00
0.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
O.D O

-25'000.00

-750'000.00
0.00

638'179.41
0.00

-111'820.59

141'264.32
-25'000.00

-111 '820.59

4'443.73

4'443.73

Rechnung 2020

0.00
0.00
0.00.
0.00
O.O D

0.00

750'000.00
-750'000.00
-223'319.62

0.00

-223'319.62

225'450.20
0.00

-223'319.62

2'130.58

2'130.58
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Grundlagen und Grundsätze der Rechnu ngslegung

Angewandtes Regelwerk

Jahresrechnung 2021

Rechtliche Grundlagen
Die vorliegende Jahresrechnung beruht auf den Bestimmungen der Finanzverordnung der Evangelisch Reformierten Landeskirche des Kantons Zürich (LS 181.13) sowie deren
Vollzugsverordnung (LS 181.131 ). Daneben gelten die Bestimmungen des Gemeindegesetzes vom 20. April 2015 (GG; LS 131.1 ), der Gemeindeverordnung vom 29. Juni 2016 (VGG;
LS 131.11) und dem Handbuch über den Finanzhaushalt der Zürcher Gemeinden.

Regelwerk
Die Rechnungslegung orientiert sich an den Standards des Harmonisierten Rechnungslegungsmodell 2 für die Kantone und Gemeinden (HRM2).zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-
Rechnungslegung s-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Rechnungslegungsgrundsätze
Die Rechnungslegung soll die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage den tatsächlichen Verhältnissen entsprechend darstellen (True and Fair View"-Prinzip) und richtet sich nach den
Grundsätzen der Verständlichkeit, der Wesentlichkeit, der Zuverlässigkeit, der Vergleichbarkeit, der Fortführung, der Stetigkeit, der Periodenabgrenzung und der Bruttodarstellung. In
Abweichung vom Prinzip der Bruttodarstellung sind Aufwandminderungsbuchungen beim Personalaufwand zulässig.

Die Buchführung richtet sich nach den Grundsätzen der Vollständigkeit, der Richtigkeit, der Rechtzeitigkeit und der Nachprüfbarkeit.

Bilanzierungsgrundsätze
Vermögenswerte werden bilanziert, wenn sie einen künftigen wirtschaftlichen Nutzen hervorbringen oder ihre Nutzung zur Erfüllung öffentlicher Aufgaben vorgesehen ist und ihr Wert
verlässlich ermittelt werden karin. Verpflichtungen werden bilanziert, wenn deren Ursprung in einem Ereignis der Vergangenheit liegt, ihre Erfüllung sicher oder wahrscheinlich zu einem
Mittelabfluss führen wird und ihr Wert verlässlich ermittelt werden kann.

Die Vermögenswerte werden in Finanz- und Verwaltungsvermögen gegliedert. Das Finanzvermögen besteht aus jenen Vermögenswerten, die ohne Beeinträchtigung der öffentlichen
Aufgabenerfüllung veräussert werden können. Das Verwaltungsvermögen umfasst jene Vermögenswerte, die unmittelbar der öffentlichen Aufgabenerfüllung dienen. Verpflichtungen
gegenüber Sonderrechnungen werden dem Fremdkapital zugerechnet.

Vermögenswerte des Verwaltungsvermögens mit mehrjähriger Nutzungsdauer werden aktiviert, sofern ihr Anschaffungswert über der Aktivierungsgrenze von Fr. 50'000 liegt (8 19
WO zur FiVO). Für Grundstücke, Investitionsbeiträge, Darlehen und Beteiligungen kommt keine Aktivierungsgrenze zur Anwendung. Positionen des Finanzvermögens werden
ungeachtet der Aktivierungsgrenze bilanziert. Bei den Verpflichtungen kommt die Wesentlichkeitsgrenze von Fr. 50'000 nur bei den Rückstellungen zur Anwendung. AIie übrigen
Positionen der Verbindlichkeiten im Fremdkapital werden unabhängig der Wesentlichkeitsgrenze bilanziert.
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Jahresrechnung 2021

Die Steuererträge werden nach dem Soll-Prinzip abgegrenzt. Das heisst, dass Ende Jahr alle Steuerguthaben für das betreffende Jahr verbucht sind, für die Rechnungen ausgestellt
wurden. Das Soll-Prinzip entspricht nicht vollumfänglich dem Ansatz der periodengerechten Verbuchung, da keine Schätzungen zur Differenz der definitiv geschuldeten Steuern
getätigt werden.

Bewertungs grundsätze
Positionen des Finanzvermögens werden zum Verkehrswert bilanziert. Das Grundeigentum im Finanzvermögen wird in einer Legislaturperiode mindestens einmal neu bewertet. Die
letzte Bewertung des Grundeigentums im Finanzvermögen fand per 01.01.2019 statt.

Positionen des Verwaltungsvermögens werden zum Anschaffungswert abzüglich der Abschreibungen bilanziert. Erhaltene Investitionsbeiträge werden mit den Investitionsausgaben
verrechnet (Aktivierung der Nettoinvestitionen). Die Positionen des VV, die durch Nutzung einem Wertverzehr unterliegen, werden planmässig nach Anlagekategorie über die
festgelegte Nutzungsdauer abgeschrieben. Das Verwaltungsvermögen wird jährlich auf dauernde Wertminderungen geprüft. Ist eine dauernde Wertminderung absehbar, wird der
bilanzierte Wert berichtigt.

Anlagekategorien und Nutzungsdauern
Für die Abschreibungen des Verwaltungsvermögens gelangen folgende Anlagekategorien und Nutzungsdauern in Jahren zur Anwendung:
Anlagekategorie
Sachanlagen VV
Grundstücke- --- - - .
Hochbauten: Kirche, Pfarrhaus, Kirchgemeindehaus, Verwaltungsgebäude
Hochbauten: Erneuerungsunterhaltsinvestitionen (Fassadensanierungen, Fensterersatz)
Betriebsinstallationen(Heizungs-, Lüftungs-, Klima- und Kälteanlagen, Sanitär- und Elektroinstallationen, Brandschutzanlagen, inkl. Verkabelung)
Umgebung, Gartenanlagen
Mobiliar und Einrichtungen (Büromöbel, mobile Beleuchtungskörper etc.)
Informatik- / Kommunikationsanlagen
Anlagen in Bau
Übrige Sachanlagen
Immaterielle Anlagen
Software
Übrige immaterielle Anlagen
Darlehen
Darlehen
Darlehen ohne festgelegten Rückzahlungszeitpunkt (siehe Investitionsbeiträge)
Beteil igungen, Grundkapitalien
Beteiligungen
Investitionsbeiträge-Beiträge an Dritte (Ausgaben) _=
Die geleisteten Investitionsbeiträge werden gemäss Anlagekategorie über die festgelegte Nutzungsdauer der mitfinanzierten Anlage abgeschrieben.

Nutzungsdauer

33
-·-~------· -

20
20
20

..-#-. •••

8
4

10

5
5
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Positionen des Fremdkapitals und des Eigenkapitals werden grundsätzlich zu Nominalwerten bilanziert.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Interne Zinsen
Der Zinssatz für die internen Verzinsungen gemäss § 36 VGG beträgt gemäss Beschluss der Kirchenpflege vom 05.02.2020 O.O %. Verzinst wird der Wert Anfang Jahr.

Verzinst werden
a) die Verpflichtungen der Kirchgemeinde gegenüber Sonderrechnungen,
b) die Guthaben und Verpflichtungen der Kirchgemeinde gegenüber Spezial- und Vorfinanzierungen,
c) die Liegenschaften des Finanzvermögens.

Jahresrechnung 2021
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Finanzinformationen

Ausgewählte Positionen des Finanzvermögens

Jahresrechnung 2021

KontozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10 1 0

10 1 2

10 2 x

10 7 0

10 7 1

10 7 2

10 7 9

-
Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten
- aus laufendem Rechnungsjahr
- aus früheren Jahren

Steuerforderungen
- Steuern aus dem Rechnungsjahr
- Steuern aus früheren Jahren

Kurzfristige Finanzanlagen
keine

Aktien und Anteilsscheine
keine

Verzinsliche Anlagen
keine

langfristige Forderungen
keine

Übrige langfristige Finanzanlagen
keine

Buchwert
01.01.2021

1 ' 5 50 . 0 0

0.00
1'550.00

8 5 ' 2 17 . 9 3

0.00
85'217.93

Veränderung
im Rechnungsjahr

1 '735.00
-1'550.00

72'728.70
-81'970.38

BuchwertzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
31.12.2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

i

1' 735.00
1'735.00

0.00

75'976.25
72'728.70

3'247.55

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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Anlagespiegel FinanzvermögenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Geschäftsbereich 3
1.1.2021 - 31.12.2021
Rechnung/ 15.02.2022, lstzahlen
Gemeinde Fehraltorf

SachanlgenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAF

108000 Grundstücke FV
Gesamttotal

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf

Buchwert Zu- und Verkehrswert- Umglieder Buchwert
01.01. Abgänge anpassungen - ungen 31.12.

761'540.00 0.00 0.00 0.00
--

761'540.00
761'540.00 0.00 0.00 0.00 - - 761'540.00
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HRM2 AnlagenspiegelzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Geschäftsbereich 3
1.1.2021 -31.12.2021
Rechnung/ 15.02.2022, lstzahlen
Gemeinde Fehraltorf

Nummer

140300 Tiefbauten allgemeiner Haushalt
140400 Hochbauten allgemeiner Haushalt
140700 Anlagen im Bau allgemeiner Haushalt
O Allgemeiner Haushalt
Gesamttotal

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf

Anschaffungskosten Abschreibungen Buchwert
Stand per Zu- und Umglieder Stand per Stand per ausserpl. laufende Zu- und U mg lieder Stand per per

01.01. Abgänge - ungen 31.12. 01.01. Abschr. Abschr. Abgänge - ungen 31.12. 31.12.

78'572.76 0.00 0.00 78'572.76 -70'398.76 0.00 -8'174.00 0.00 0.00 -78'572.76 0.00
0.00

J
4'729'238.65 0.00 4'729'238.65 -2'252'256.55 0.00 -253'954.1 O 0.00 0.00 -2'506'210.65 2223'028.00

0.00 25'000.00 0.00 25'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25'000.00
4'807'811.41 25'000.00 0.00 4'832'811.41 -2'322655.31 0.00 -262'128.1 O 0.00 0.00 -2'584'783.41 2'248'028.00
4'807'811.41 25'000.00 0.00 4'832'811.41 -2'322'655.31 0.00 -262'128.1 O 0.00 0.00 -2'584783.41 2'248'028.00
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Ausgewählte Positionen des Frerridkapitals

Jahresrechnung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2014

2064

Kurzfr istige Finanzverbindlichkeiten
Darlehen, Zürcher Kantonalbank, bis 31.12.2021, 0.45%

langfr istige Finanzverbindlichkeiten
Darlehen, Zürcher Kantonalbank, bis 29.12.2023, 0.65%

Fälli gkeitsstatistik:
1 bis 2 Jahre
2 bis 5 Jahre
über 5 Jahre
Total

Gewichteter Durchschnittszinssatz der langfristigen Finanzverbindlichkeiten in %

Buchwert
01.01.2021

750'000.00

750'000.00

750'000.00

750'000.00

Veränderung
im Rechnungsjahr

-750'000.00

0.00

Buchwert
31.12.2021

0.00

0.00

750'000.00

750'000.00

750'000.00
0.00
0.00

750'000.00

0.65%
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Gewährleistungsspiegel / Eventualverbindlichkeiten
-··----·-·-------------

Jahresrechnung 2021

Name
Sitz

Art der
Verpflichtung

Datum Verfallzeit Verpflichtung
Betrag

Eigentümer, wesentl.
Mitei_g_entümer

Spezifische
zus. An_g_aben

Zahlun gsströme
im Rechnungsjahr

Eventualverbindlichkeiten (Bürgschaften, Garantieverpflichtungen, Defizitgarantien etc.) --·-··---·-----------------------

BVK, Personalvorsorge
des Kantons Zürich

Vertraglicher Anschluss
an die BVK

0.00 prov. Deckungsgrad
per31.12.2021: 111.6 %

55'932.60

Weitere Verpflichtungen (Altlasten, Konventionalstrafen)- --
keine 0.00
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A nhangzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Rück stellungss piegel

Jahresrechnung 2021

Kurzfrist ige Rückstell ungen Stand Bildung inkl. Verwendung
01.01.2021 Erhöhung ()zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(-)

2050 Mehrleistungen des Personals 0.00 0.00 0.00
2051 Andere Ansprüche des Personals 0.00 0.00 0.00
2052 Prozesse 0.00 0.00 0.00
2053 Nicht versicherte SchädenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0.00 0.00 0.00
2054 Bürgschaften und Garantieleistungen 0.00 0.00 0.00
2055 Übrige betriebliche Tätigkeit 0.00 0.00 0.00
2056 Vorsorgeverpflichtungen 0.00 0.00 0.00
2057 Finanzaufwand 0.00 0.00 0.00
2058 Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00
2059 Übrige Rückstellungen 300'769.10 0.00 -300'769.1 O

~--------- ·-
Total kurzfristige Rückstellungen 300'769.10 0.00 -300'769.10

Begründung en der kurz fristigen Rück stell ungen

a

Auflösung Umbuchung Stand
(-) (+/-) 31.12.2021

e,e••

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 272'084.60 272'084.60

- et.1 «

0.00 272'084.60 272'084.60

Begründung

A

A

··----------------
Konto ER/ iR Buchwert

per 31.12.2021

272'084.60Umbuchung von lang- zu kurzfristige Rückstellung des Zentralkassenbeitrag 2022 / Verwendung Rückstellung ZKB 2021

Total kurzfr istige Rückstellung en
. --~--

272'084.60
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Rückstellungsspiegel

Jahresrechnung 2021

Langfristige Rückstellungen Stand Bildung inkl. Verwendung
01.01.2021 Erhöhung(+) (-)

2081 Ansprüche des Personals 0.00 0.00 0.00
2082 Prozesse 0.00 0.00 0.00
2083 Nicht versicherte Schäden 0.00 0.00 0.00
2084 Bürgschaften und Garantieleistungen 0.00 0.00 0.00
2085 Übrige betriebliche Tätigkeit 0.00 0.00 0.00
2086 Vorsorgeverpflichtungen 0.00 0.00 0.00
2087 Finanzaufwand 0.00 0.00 0.00
2088 Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00
2089 Übrige Rückstellungen 272'084.60 276'248.30 0.00

---··-·--· --- ~ ··-------------
Total langfristige RückstellungenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA272'084.60 276'248.30 0.00

Begründungen der langfristigen Rückstellungen

to ---

Auflösung Umbuchung Stand
(-) (+/-) 31.12.2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.a.tera..a

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 -272'084.60 276'248.30

atta. o • e

0.00 -272'084.60 276'248.30

Begründung

A

·----·------·---··•·--·-· ---- ·-- ·-
Konto ER/ iR

------------------------------··---------.

Buchwert
31.12.2021.

A Bildung der Rückstellung für Zentralkassenbeitrag 2023 / Umbuchung von lang- zu kurzfristige Rückstellung des ZKB 2022

Total langfr istige Rückstellungen

276'248.30

276'248.30
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Reformiert e Kir chgemeind e Fehralto rf

Anhang

Eigenkapitalnachweis

VeränderungenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2900 Spezialfinanzierungeni m Eigenkapital

2910 Fond szyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAim Eigenkapital
Liegenschaftenfonds

2920 Rückla gen der Globalbudg etbereiche
Rucklage A

2930 Vorf inanzierungen
Vorfi nanzierung A

2940 Finanzpoli tische Reserve
2950 Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt
2960 Neubewertungsreserve FV
2961 Marktwert reserve aufFinanzinstrumenten
2990 Jahresergebnis
2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

Total

Jahresrechnu ng 2021

- -·- - - --- -- -- ---- -- -----

------. --- -· ---

Stand Spezialfinanzierungen - Fonds pucklagen Vorfinanzierungen Finanzpolitische Marktwertreserve Jahresergebnis Stand
01.01.2021 im Eigenkapital Reserve FinanzinstrumentezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA31.12.2021

Einlage Entnahme Einlage Entn ahme Einlage Entnahme Einlage Entn ahme Einlage Entn ahme Veränd erung Ertragsù. Aufw andù---
-- - 0.00

oso oso oso- oo
0.00

0.00 0.00 0.00 - 9g
0.00 _ 0.00 0.00 _ _ _ _ ·-- _ . _ _ ..Q.QO

0.00
0.00 99 00g- ---- -e- 00

- ---- -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- ~
0.9- 0g 99- ---- 9g
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 o .o - 0.00

0.00 9o ·- 0.00
), · - . 0,00

o.00 -- 0.00 -- o.00
0.00--40'390.17 -40' 390.17

2'149'797.43 o3 0.00 2' 149'797.43- •- -- ·· ··- ·---- - ---- ··- -- --- ·::. · òJí.~
2' 149'797.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -40'390.17 2'109'407.26

-----
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Sonderrechnungen
-------------- ---------··-----.-·------------

Jahresrechnung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art
Bezeichnun g, Konto
Zweck

Erfolgsrechnun g 2021

Legat, Schenkung
Fonds Erbschaften ref. Kirche, 2092.02
Verbesserungen der Infrastruktur von Kirche und Kirchgemeindezentrum oder spezielle Anliegen der KirchgemeindezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

«

Aufw and Ertr ag

Ert rag

Aufw and

Total Aufwand / Ertrag

Zinsertrag

Übrige Erträge

Kapital
Zinssatz (Verzinsung gemäss Beschluss)

keine

216'779.49
0.00%

0.00

0.00
.cs wetr irea9pee

0.00

0.00

0.00

0.00Ert ragsüberschuss(+)/ Aufwa ndü berschuss (-)
-----

Abschluss

Vermögen Anfang Rechnungsjahr
Ertragsüberschuss ( +) / Aufwandüberschuss (-)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - · -
Vermögen End e Rechnungsjahr

Vermögensv eränderung

216'779.49
0.00

eee.e.e

216'779.49

Bilanz per 31.12.2021
·--- ·- --··---------·-----

Kapital
Guthaben bei ref. Kirche

Aktivenüberschuss = Vermögen

---~ -------------------------------
Total

Aktiven

216'779.49
0.00

216'779.49

Passiven

216'779.49

216'779.49
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anhang

Sonderrechnungen

Jahresrechnung 2021

Art
Bezeichnun g, Konto
Zweck

Erfolgsrechnung 2021

Legat, Schenkung
Spendengut Ref. Kirchgemeinde, 2092.03
keine Beschreibung

Aufw and Ert rag

Ertrag

Aufw and

Zinsertrag

Übrige Erträge

Kapital
Zinssatz (Verzinsung gemäss Beschluss)

div. Spenden

Beiträge an private Haushalte

10'319.87
0.00%

2'074.12

0.00

1'788.50

Total Aufwand/ Ertrag

Ert ragsüberschuss(+)/ Aufwa ndü berschuss (-)
·---------~

Abschluss

Vermögen Anfang Rechnungsjahr
Ertragsüberschuss ( +)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI Aufwandüberschuss (-)

Vermögen End e Rechnungsjahr

Vermögensv eränderung

10'319.87
-285.62zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10'034.25

Bilanz per 31.12.2021

Kapital
Guthaben bei ref. Kirche

Aktivenüberschuss = Vermögen

·---· -------·----- - --------------~---------------------
Total

Aktiven

10'034.25
0.00

10'034.25

Passiven

10'034.25

10'034.25
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Reformierte Kirchgemeinde Fehraltorf Jahresrechnung 2021zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Haushaltsgleichgewicht - Mitt elfrist iger Ausgl eich (§6 Finanzveror dnung (Fivo); §5 Voll zugsverordnu ng zur Fivo)

Für die Berechnung des mittelfristigen Rechnungsausgleichs werden die Ergebnisse der Jahresrechnungen der letzten drei Rechnungsjahre, das budgetierte Ergebnis des laufenden Jahres sowie die Ergebnisse der
folgenden drei Jahre gemäss Finanzplan berücksichtigt. Die Summe dieser Ergebnisse darf keinen negativen Betrag ergeben.

Gestuft er Erf olgsausweis
Rechnu ng Rechnun g Rechnun Budg et Plan Plan Plan TOTALzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 relevante Jahre--------

30 Personalaufwand 460'872.45 442'999.65 469'347.25 476'900.00 470'000.00 470'000.00 460'000.00 3'250'119.35
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 348'312.52 283'253.23 284'282.23 342'000.00 340'000.00 340'000.00 340'000.00 2'277'847.98
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 278'555.00 262'130.00 262'128.10 245'900.00 234'200.00 234'200.00 234'200.00 1 '751 '313.1 O
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 3'480.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3'480.95
36 Transferaufwand 389'339.35 342'084.05 339'448.57 371'000.00 370'000.00 370'000.00 370'000.00 2'551'871.97
37 Durchlaufende Beiträge 37'485.40 25'619.20 24'329.05 50'000.00 40'000.00 40'000.00 40'000.00 257'433.65zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Total Betrieblicher Aufwand 1'518'045.67 1'356'086.13 1'379'535.20 1'485'800.00 1'454'200.00 1'454'200.00 1'444'200.00 10'092'067.00

40 Fiskal ertrag 1 '233'025.23 1 '275'087.88 1 '201 '829.13 1 '249'300.00 1 '280'000.00 1 '265'000.00 1 '250'000.00 8'754'242.24
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 77'573.85 13'018.38 46'923.25 52'900.00 60'000.00 60'000.00 55'000.00 365'415.48

43 Verschiedene Erträge 3'550.95 2'404.25 1 '788.50 0.00 0.00 0.00 10'000.00 17'743.70
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 9'085.95 285.62 0.00 0.00 0.00 0.00 9'371.57
46 Transferertrag 378.80 161.10 43'130.20 20'300.00 40'000.00 40'000.00 40'000.00 183'970.10
47 Durchlaufende Beiträge 37'485.40 25'619.20 24'329.05 50'000.00 40'000.00 40'000.00 40'000.00 257'433.65

Total Betrieblicher Ertrag 1'352'014.23 1'325'376. 76 1'318285.75 1'372'500.00 1'420'000.00 1'405'000.00 1'395'000.00 9'588'176.74zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Erg ebn is aus betrieb li ch er Tät igkei t -166'031.44 -30'709.37 -61'249.45 -113'300.00 -34'200.00 -49'200.00 -49'200.00 -503'890.26

34 Finanzaufwand 11'193.60 10'433.10 10'791.1 O 2'600.00 5'000.00 5'000.00 5'000.00 50'017.80
44 Finanzertrag 26'922.10 23'062.52 31'650.38 46'000.00 50'000.00 50'000.00 50'000.00 277'635.00

Ergeb n is aus Finanzierun g 4 15'728.50 12'629.42 20'859.28 43'400.00 45'000.00 45'000.00 45'000.00 227'617.20

·-- --- -- --·· -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- -
Operati ves Ergebn is -150'302.94 -18'079.95 -40'390.17 -69'900.00 10'800.00 -4200.00 -4200.00 -276273.06

-
38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

----·
Ausse rordentli ches Ergebnis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

--·----·-·-· ·-· --·--·------ -. - ·---- --- •· ---~ -
. --- -------

Gesamtergebn is Erf olgsrechnu ng
Ertragsüberschuss (+) /

-150'302.94 -18'079.95 -40'390.17 -69'900.00 10'800.00 -4'200.00 -4'200.00 -276273.06
Aufwandüberschuss (-)

------- ---·

39 Interne Verrechnungen: Aufwand 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
49 Interne Verrechnungen: Ertrag 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Aufwand 1'529'239.27 1'366'519.23 1'390326.30 1'488'400.00 1'459'200.00 1'459'200.00 1'449'200.00 10'142'084.80
Total Ertrag 1'378'936.33 1'348'439.28 1'349'936.13 1'418'500.00 1'470'000.00 1'455'000 .00 1'445'000.00 9'865'811.74
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Anhang

--------- -------

Finanzkennzahlen
------ ------- ------- -----------·•-------·

----- ----·-

> 100 % ideal
80- 100 % gut bis vertretbar

50 - 80 % problematisch
< 50 % ungenügend

0-4% gut
4-9% genügend

> 9% schlecht

Richtwerte

0%0%zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0%

--·••··· - ·•--·-~

Rechnung Budget Rechnung
2021 2021 2020.
2'262 2'370 2'309

13% 13% 13%
42 481 551zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

886% 246% 100%

Zinsbelastungs anteil

Anteil des laufenden Ertrags, welcher durch den Nettozinsaufwand
gebunden ist.

------------ -----

Selbstfi nanzierungsgrad

Anteil der Nettoinvestitionen, der aus eigenen Mitteln finanziert werden
kann.

Anzahl Einwohner
Steuerfuss
Steuerkraft pro Einwohner (eigene Berechnung)

Nettoverschuldungsquotient

Anteil der direkten Steuern der natürlichen und juristischen Personen,
der erforderlich wäre, um die Nettoschuld abzutragen.

12% 26%
< 100 % gut

100 - 150 % genügend
> 150 % schlecht

---------·- ---------- ..- --· ----------- ----------------------------'------

Nettoschul d I pro Einwohnerin und Einwohner

Verschuldung pro Einwohnerin und Einwohner in Franken.

61 145
<0 Fr. Nettovermögen

1-1'000 Fr. geringe Verschuldung
1'001 - 2'500 Fr. mittlere Verschuldung
2'501 - 5'000 Fr. hohe Verschuldung

> 5'000 Fr. sehr hohe Verschuldung
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Jahresrechnung - Detail s zum Finanzbericht

Jahresrechnung 2021
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Erfolgsrechnun g
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Erläuterung en zur Erfolgsrechnun g

Steuern

32
Vergleich von Einzelkonten:

Jahresrechnung 2021

Konto Rechnung 2021 Budg et 2021

320.4000.40 26'984.90 19'000.00
320.4001.00 109'649.60 86'000.00
320.4001.1 O 11'711.95 20'000.00
320.4010.00 359'087.35 443'000.00
320.4010.1 O -1'080.75 -29'000.00
320.4010.40 24'436.15 32000.00
320.4011.00 32'945.30 19'000.00

Finanz- und Lastenausglelch

33
Vergleich von Einzelkonten:

Differenz

7'984.90
23'649.60
-8'288.05

-83'912.65
27'919.25
-7'563.85
13'945.30zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Höhere Steuereinnahmen aktive Steuerausscheidungen Einkommenssteuern natürlicher Personen
Höhere Vermögenssteuern natürlicher Personen Rechnungsjahr
Tiefere Vermögenssteuern nätürlicher Personen früherer Jahre
Tiefere Gewinnsteuern juristischer Personen Rechnungsjahr
Höhere Gewinnsteuern juristischer Personen früherer Jahre
Geringere aktive Steuerausscheidungen Gewinnsteuern juristischer Personen
Höhere Kapitalsteuern juristischer Personen Rechnungsjahr

Konto

330.3636.10
330.4636.00

Rechnung 2021

258'277.10
16'549.00

Budg et 2021

282'800.00
0.00

Differenz

24'522.90 Tieferer Zentralkassenbeitrag
16'549.00 Unterstützungsbeitrag Zentralkirche (2021-2025)
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Kirche

38
Vergleich von Einzelkonten:

Konto Rechnun g 2021 Budg et 2021 Differenz

380.3099.00 5'624.95 1'000.00 -4'624.95zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMehr Auslagen für Personalgeschenke und Essen
380.3102.00 35'567.90 44'500.00 8'932.10 Bedingt durch Covid-19 Einschränkungen
380.3170.00 9'526.85 4'000.00 -5'526.85 Fahrspesen Pfarrer höher als budgetiert
381.3010.00 54'952.85 40'000.00 -14'952.85 Höhere Lohnkosten für Projekt "Kirche Kunterbunt"
381.4631.00 20'000.00 0.00 20'000.00 Beitrag Landeskirche für Projekt "Kirche Kunterbunt"
382.3170.31 22'336.05 29'300.00 6'963.95 Bedingt durch Covid-19 Einschränkungen
382.4260.00 14'718.20 25'000.00 -10'281.80 Weniger Rückerstattungen durch geringere Aktivitäten
382.4636.00 5'400.00 0.00 5'400.00 Caritas Beitrag für Projekt "Tandemprogramm"
383.3010.02 2'510.00 9'200.00 6'690.00 Weniger Aushilfeentschädigungen
383.3170.34 3537.20 8'800.00 5'262.80 Bedingt durch Covid-19 Einschränkungen
383.3170.38 3'059.15 10'000.00 6'940.85 Bedingt durch Covid-19 Einschränkungen
384.3130.00 1'350.00 7'000.00 5'650.00 Wegfall von Konzerten
384.4290.00 0.00 5'000.00 -5'000.00 Gemäss Budget Eintritte/Kollekten von CHF 5'000 budgetiert
386.3144.31 9'179.10 4'500.00 -4'679.10 Einzug von Pfarrperson ins Pfarrhaus
386.4260.00 5'759.30 400.00 5'359.30 GVZ-Leistung für Blitzschaden CHF 4'505.50
386.4470.00 12'300.00 7'200.00 5'100.00 Mietertrag Pfarrhaus

Jahresrechnung 2021
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Erfo lgsrechnung nach AbteilungenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1

3

320
3181.30
3181.31
4000.00
4000.1 O
4000.20
4000.40

4000.50

4001.00
4001.10
4001.20
4001.40

4001.50

4002.00
4010.00
4010.10
4010.40

4010.50

4010.60

4011.00
4011.10
4011.20
4011.40

Erfolgsrechnung

Finanzen und Steuern

Gemeindesteuern
Tatsächliche Forderungsverluste nat. Personen
Tatsächliche Forderungsverluste jur. Personen
Einkommenssteuern natürliche Personen Rechnungsjahr
Einkommenssteuern natürliche Personen früherer Jahre
Nachsteuern Einkommenssteuern natürliche Personen
Aktive Steuerausscheidungen Einkommenssteuern
natürliche Personen
Passive Steuerausscheidungen Einkommenssteuern
natürliche Personen
Vermögenssteuern natürliche Personen Rechnungsjahr
Vermögenssteuern natürliche Personen früherer Jahre
Nachsteuern Vermögenssteuern natürliche Personen
Aktive Steuerausscheidungen Vermögenssteuern natürliche
Personen
Passive Steuerausscheidungen Vermögenssteuern
natürliche Personen
Quellensteuern natürliche Personen
Gewinnsteuern juristische Personen Rechnungsjahr
Gewinnsteuern juristische Personen früherer Jahre
Aktive Steuerausscheidungen Gewinnsteuern juristische
Personen
Passive Steuerausscheidungen Gewinnsteuern juristische
Personen
Anrechnung ausländischer Quellensteuern juristische
Personen ,
Kapitalsteuern juristische Personen Rechnungsjahr
Kapitalsteuern juristische Personen früherer Jahre
Nachsteuern Kapitalsteuern juristische Personen
Aktive Steuerausscheidungen Kapitalsteuern juristische
Personen

1 '390'326.30

1 '390'326.30

2'111.95
2'094.95

17.00

1 '390'326.30

1'390'326.30

1'201'829.13

606'049.10
41'250.30

1'766.52
26'984.90

-12'574.00

109'649.60
11'711.95

681.80
6'932.65

-6'441.65

428.20
359'087.35

-1'080.75
24'436.15

-191.75

-1'386.00

32'945.30
696.05
108.41
788.55

19'000
1'000

1'000

31'789.50
3'328.20

1'464.1 O

Num mer Bezeichnung Rechnun g 2021
Aufw and Ert rag

Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

1'448'800 1'448'800 1 '366'519.23 1'366'519.23

1'448'800 1'448'800 1 '366'519.23 1 '366'519.23

4'800 1'218'700 2'312.00 1'275'087.88
3'000 1'671.25
1'800 640.75

593'000 601'061.10
44'000 47'913.35

1'700 974.26
19'000 28'611.25

-9'700 -11'987.50

86'000 97'400.10
20'000 14'062.00

600 463.47
4'000 7'265.00

-8'100 -5'435.55

2'000 2'067.75
443'000 406'570.95
-29'000 23'119.70
32'000 26'420.20

-800
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Erfolgsrechnung nach Abteilung enzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung / 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RI; ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

4011.50 Passive Steuerausscheidungen Kapitalsteuern juristische -13.55
Personen

330 Finanz- und Lastenausgleich 258'277.10 16'549.00 282'800 261'517.50
3636.1 O Zentralkassenbeitrag (Ref. Kirche) 258'277.10 282'800 261'517.50
4636.00 Beiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 16'549.00

350 Kapitaldienst 10'912.20 1'787.88 10'400 3'200 10'709.30 2'087.52
3181.30 Tatsächliche Forderungsverluste nat. Personen 118.90zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA20o --

232.50
3181.31 Tatsächliche Forderungsverluste jur. Personen 2.20 43.70
3401.00 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten 8'364.60 8'500 8'387.50
3499.30 Vergütungszinsen auf Steuern, natürliche Personen 1'329.90 1'300 1'658.25
3499.31 Vergütungszinsen auf Steuern juristische Personen 1'096.60 400 387.35
4401.30 Zinsen auf Steuerforderungen nat. Personen 1'283.58 3'200 1'834.72
4401.31 Zinsen auf Steuerforderungen juristische Personen 504.30 252.80

380 Gemeindeaufbau und -leitung 326'460.03 2'576.55 312'000 3'500 339'007.60 1'737.75
3000.00 Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden 10'200.00 8'000 --

3'410.00
und Kommissionen

3000.01 Entschädigung an Behörden und Kommissionen (Pauschale) 36'100.00 35'000 36'875.00
3000.02 Tag- und Sitzungsgelder 33'620.00 32'000 35'625.00
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 71'942.80 69'700 69'672.20
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 8'852.30 9'600 7'867.50
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 9'042.10 7'600 8'692.55
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 876.45 800 819.10

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 1'646.30 1 '700 1'468.30
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 500.55 500 553.35
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 110.00
3091.00 Personalwerbung 1'036.20 500 2'023.85
3099.00 Übriger Personalaufwand 5'624.95 1'000 7'611.75
3100.00 Büromaterial 1'996.80 2'000 1'404.15
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 452.55 500 481.35
3102.00 Drucksachen, Publikationen 35'567.90 44'500 53'749.60
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 705.00 1'000 873.70
3106.00 Medizinisches Material 455.10
3110.00 Anschaffung Büromöbel und -geräte 8'265.96 9'000 8'986.40
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Erfolgsrechnung nach AbteilungenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021-31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ertrag Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

3118.00 Anschaffung immaterielle Anlagen 1'248.30 225.35
3130.00 Dienstleistungen Dritter 20'747.83 20'000 20'030.00
3130.01 Allgemeine Verwaltungskosten 9'053.50 9'000 11'947.97
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw. 5'198.30 7'000 8'862.50
3134.00 Sachversicherungsprämien 587.20 600 587.20
3144.32 Unterhalt Chilegass 922.75
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, 8'700.35 10'000 13'770.43

Werkzeuge
3170.00 Reisekosten und Spesen 9'526.85 4'000 3'050.60
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1'859.64 314.40
3612.30 Steuerbezugskosten nat. Pers. 24'786.70 23'000 24'733.00
3612.31 Steuerbezugskosten jur. Pers. 16'469.85 15'000 15'035.85
3631.00 Beiträge an Kantone und Konkordate 363.80zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA- 336.50
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 2'576.55 3'500 1'737.75

381 Gottesdienst 82'207.65 20'000.00 66'600 200 63'448.11
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 54'952.85 40'000

-
40'040.70

3010.02 Aushilfsentschädigungen 6'097.35 9'500 6'869.35
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 3'636.00 2'900 2'704.00
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 7'086.30 5'600 5'596.20
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 647.85 500 473.55

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 676.05 500 500.70
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 377.55 300 331.30
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 60.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 500 126.00
3100.00 Büromaterial 215.00 500 53.29
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 5'096.45 3'500 2'983.75
3111.00 Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, 668.50

Werkzeuge
3130.00 Dienstleistungen Dritter 2'229.45 2'000 3'293.27
3170.01 Schulanlässe 82.80
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 381.50 800 476.00
4290.00 Übrige Entgelte 200
4631.00 Beiträge von Kantonen und Konkordaten 20'000.00

382 Diakonie und Seelsorge 100'376.17 20'118.20 106'000 25'000 81'597.37 670.68-- --
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Erfolgsrechnu ng nach Abteilung enzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021-31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 26'527.25 24'000 26'497.90
3010.02 Aushilfsentschädigungen 1'200 200.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 1711.00 1'500 1'703.15
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 3'395.85 3'100 2'839.95
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 310.70 300 310.85

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 318.15 300 317.95
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 177.80 200 217.45
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 354.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 439.00 500
3100.00 Büromaterial 1'087.80 1'500 546.80
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 61.80 300 23.60
3102.00 Drucksachen, Publikationen 260.40 187.20
3110.00 Anschaffung Büromöbel und -geräte 1'139.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 30.00
3130.01 Allgemeine Verwaltungskosten 500
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'542.05 2'000 1'042.29
3170.31 Spesen Seniorenarbeit 22'336.05 29'300 1'659.15
3170.32 Spesen Diakonie 6'563.77 6'300 6'448.10
3170.33 Spesen OeME 2'024.55 3'000 1'919.88
3170.35 Spesen freiwillige Kinderangebote -384.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 32'097.00 32'000 38'067.10
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 14'718.20 25'000 670.68
4636.00 Beiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 5'400.00

383 Bil dun g und Spirituali tät 114'567.85 12'390.90 131'200 15'000 85'216.22 5'523.00
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 59'456.05 57'400 -- 51'697.40
3010.02 Aushilfsentschädigungen 2'510.00 9'200 2'400.00
3010.09 Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und -2'096.35

Betriebspersonals
3040.00 Kinder- und Ausbildungszulagen 1'000.00 600 280.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 3'809.25 3'700 3'332.20
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 5'671.25 6'400 4'787.20
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 693.65 700 601.70

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 708.45 700 622.10
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 400.40 400 410.50
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Erfolgsrechnung nach Abteilung enzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 1'500.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 700.00 500 216.70
3100.00 Büromaterial 509.00 500 25.27
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 385.50 500 219.90
3102.00 Drucksachen, Publikationen 689.90
3130.00 Dienstleistungen Dritter 500
3170.34 Spesen verbindliche Kinderangebote 3'537.20 8'800 2'870.60
3170.35 Spesen freiwillige Kinderangebote 12'475.76 15'500 2'359.03
3170.36 Spesen Konfirmanden 10'113.75 9'800 3'188.90
3170.37 Spesen Jugendgruppen 2'403.74 3'200 3'644.60
3170.38 Spesen verbindliche Kinderangebote JUKI 3'059.15 10'000 7'915.77
3170.39 Spesen Lunchlektionen 1'850.00 1'700.00
3170.40 Spesen Erwachsenenbildung / Frauenarbeit 2'369.80 2'300 990.00
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 50.70
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 725.00 500
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 12'390.90 15'000 5'523.00

384 Kultur 17'610.00 11'478.30 28'900 18'000 14'025.47 4'691.50
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 3'900.00 3'900

--
3'900.00

3010.02 Aushilfsentschädigungen 200.00 1'500 1'700.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 300
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 7.90 100 7.90

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 100
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 26.00 30.80
3099.00 Übriger Personalaufwand 50.00
3100.00 Büromaterial 161.95 500
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 7'238.1 O 10'000 3'999.40
3101.30 Auslagen Anlässe 1'500
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1'350.00 7'000 3'887.37
3170.00 Reisekosten und Spesen 21.05 500
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 4'655.00 3'500 500.00
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 11'478.30 13'000 4'691.50
4290.00 Übrige Entgelte 5'000

386 Ki rchliche Liegenschaften 451'400.18 36'696.80 456'100 23'100 471'576.26 21'370.45
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 81'957.95 89'400

--
91'299.10

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 45



Erfolgsrechnung nach Abteilung enzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Num mer Bezeichnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag Aufw and Ert rag

3010.02 Aushilfsentschädigungen 2'788.1 O 3'000 3'482.50
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 5'468.85 5'800 6'044.70
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 8'391.60 10'700 7'977.05
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 926.90 1'100 1'095.70

Personal-Haftpflichtversicherungen
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 1'017.05 1'100 1'128.35
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 564.50 600 734.45
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 1'280.00 500
3091.00 Personalwerbung 500
3099.00 Übriger Personalaufwand 500
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'696.77 1'500 2'732.36
3111.00 Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, 11'376.42 8'500 9'678.85

Werkzeuge
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften W 26'935.62 26'500 25'429.60
3130.00 Dienstleistungen Dritter 215.60 500 2'601.75
3134.00 Sachversicherungsprämien 4'670.30 4'700 4'671.65
3144.30 Unterhalt Kirche 3'566.40 7'300 30'075.30
3144.31 Unterhalt Pfarrhaus 9'179.10 4'500 1'496.10
3144.32 Unterhalt Chilegass 18'899.12 16'000 11'170.60
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, 3'042.80 2'000 2'628.20

Werkzeuge
3160.00 Miete und Pacht Liegenschaften 7'200.00 7'200 7'200.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 95.00
3300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten W 8'174.00 10'300 8'175.00
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten W 253'954.10 253'900 253'955.00
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 5'759.30 400 395.45
4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften W 12'300.00 7'200 7'200.00
4472.00 Vergütung für Benützungen Liegenschaften W 17'562.50 15'500 13'775.00
4631.00 Beiträge von Kantonen und Konkordaten 1'075.00

389 Neutrale Aufw ände und Ert räge 24'329.05 24'329.05 50'000 50'000 25'619.20 25'619.20
3706.00 Durchlaufende Beiträge an private Organisationen ohne 24'329.05 50'000 25'619.20

Erwerbszeck
4707.00 Durchlaufende Beiträge von privaten Haushalten ohne 24'329.05 50'000 25'619.20

Erwerbszweck

390 Rückverteilung en aus CO2-Abgabe 106.20 300 161.10
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Erfolgsrechnung nach AbteilungenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 - 31.12.2021 RE ER Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnu ng Rechnu ng 2021
Aufw and Ert rag

Budget 2021
Aufw and Ert rag Aufw and

Rechn ung 2020
Ert rag

391
3170.32
3170.36
3199.00
3637.00
4390.00
4502.00

399
9001.00

Zweckgebundene Zuwendu ngen
Spesen Diakonie
Spesen Konfirmanden
Übriger Betriebsaufwand
Beiträge an private Haushalte
Übriger Ertrag
Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des Fremdkapitals

Absc hluss
Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung

2'074.12

2'074.12

106.20

2'074.12

1'788.50
285.62

40'390.17
40'390.17

300

91'800
91 '800

11'490.20
936.00

7'640.1 O
1'020.00
1'894.10

161.10

11'490.20

2'404.25
9'085.95

18'079.95
18'079.95

4699.1 O Rückverteilung CO2-Abgabe
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Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnun g Rechnun g 2021 Budget 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag

Erf olgsrechnun g 1 '390'326.30 1 '390'326.30 1'448'800 1'448'800 1 '366'519.23 1 '366'519.23

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 1 '092'621.88 103'260.75 1'100'800 84'800 1 '054'871.03 33'993.38zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 989'361.13 1'016'000

35 Kirchen und religiöse A ngelegenheiten 1 '092'621.88 103'260.75 1'100'800 84'800 1 '054'871.03 33'993.38
Nettoergebnis 989'361.13 1'016'000

350 Kirchen und reli giöse A ng elegenheiten 1 '092'621.88 103'260.75 1'100'800 84'800 1 '054'871.03 33'993.38
Nettoergebnis 989'361.13 1'016'000

3500 Gemeindeaufb au und Leitung 326'460.03 2'576.55 312'000 3'500 339'007.60 1'737.75
Nettoergebnis 323'883.48 308'500

3000.00 Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden und 10'200.00 8'000 3'410.00
Kommissionen

3000.01 Entschädigung an Behörden und Kommissionen (Pauschale) 36'100.00 35'000 36'875.00
3000.02 Tag- und Sitzungsgelder 33'620.00 32'000 35'625.00
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 71'942.80 69'700 69'672.20
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 8'852.30 9'600 7'867.50
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 9'042.10 7'600 8'692.55
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 876.45 800 819.1 O
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 1'646.30 1'700 1'468.30
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 500.55 500 553.35
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 110.00
3091.00 Personalwerbung 1'036.20 500 2'023.85
3099.00 Übriger Personalaufwand 5'624.95 1'000 7'611.75
3100.00 Büromaterial 1'996.80 2'000 1'404.15
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 452.55 500 481.35
3102.00 Drucksachen, Publikationen 35'567.90 44'500 53'749.60
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 705.00 1'000 873.70
3106.00 Medizinisches Material 455.10
3110.00 Anschaffung Büromöbel und -geräte 8'265.96 9'000 8'986.40
3118.00 Anschaffung immaterielle Anlagen 1'248.30 225.35
3130.00 Dienstleistungen Driller 20747.83 20'000 20'030.00
3130.01 Allgemeine Verwaltungskosten 9'053.50 9'000 11'947.97
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten usw. 5'198.30 7'000 8'862.50
3134.00 Sachversicherungsprämien 587.20 600 587.20
3144.32 Unterhalt Chilegass 922.75
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge 8'700.35 10'000 13'770.43
3170.00 Reisekosten und Spesen 9'526.85 4'000 3'050.60
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1'859.64 314.40
3612.30 Steuerbezugskosten nat. Pers. 24786.70 23'000 24733.00
3612.31 Steuerbezugskosten jur. Pers. 16'469.85 15'000 15'035.85
3631.00 Beiträge an Kantone und Konkordate 363.80 336.50
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 2'576.55 3'500 1'737.75

3501 Gott esdienst 82'207.65 20'000.00 66'600 200 63'448.11
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Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnun g Rechnung 2021 Budg et 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert ragzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nettoergebnis 62'207.65 66'400
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 54'952.85 40'000 40'040.70
3010.02 Aushilfsentschädigungen 6'097.35 9'500 6'869.35
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 3'636.00 2'900 2'704.00
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 7'086.30 5'600 5'596.20
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 647.85 500 473.55
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 676.05 500 500.70
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 377.55 300 331.30
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 60.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 500 126.00
3100.00 Büromaterial 215.00 500 53.29
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 5'096.45 3'500 2'983.75
3111.00 Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge 668.50
3130.00 Dienstleistungen Dritter 2'229.45 2'000 3'293.27
3170.01 Schulanlässe 82.80
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 381.50 800 476.00
4290.00 Übrige Entgelte 200
4631.00 Beiträge von Kantonen und Konkordaten 20'000.00

3502 Diakonie und Seelsorge 100'376.17 20'118.20 106'000 25'000 81'597.37 670.68
Nettoergebnis 80'257.97 81'000

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 26'527.25 24'000 26'497.90
3010.02 Aushilfsentschädigungen 1'200 200.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 1'711.00 1'500 1'703.15
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 3'395.85 3'100 2'839.95
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 310.70 300 310.85
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 318.15 300 317.95
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 177.80 200 217.45
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 354.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 439.00 500
3100.00 Büromaterial 1'087.80 1'500 546.80
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 61.80 300 23.60
3102.00 Drucksachen, Publikationen 260.40 187.20
3110.00 Anschaffung Büromöbel und -geräte 1'139.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 30.00
3130.01 Allgemeine Verwaltungskosten 500
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'542.05 2'000 1'042.29
3170.31 Spesen Seniorenarbeit 22'336.05 29'300 1'659.15
3170.32 Spesen Diakonie 6'563.77 6'300 6'448.10
3170.33 Spesen OeME 2'024.55 3'000 1'919.88
3170.35 Spesen freiwillige Kinderangebote -384.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 32'097.00 32'000 38'067.10
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 14718.20 25'000 670.68
4636.00 Beiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 5'400.00

3503 Bildun g und Spir itualität 114'567.85 12'390.90 131'200 15'000 85'216.22 5'523.00
Nettoergebnis 102'176.95 116'200

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 59'456.05 57'400 51'697.40
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Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 - 31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnu ng Rechnun g 2021 Budg et 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag

3010.02 Aushilfsentschädigungen 2'510.00 9'200 2'400.00
3010.09 Erstattung von Lohn des Verwaltungs- und Betriebspersonals -2'096.35
3040.00 Kinder- und Ausbildungszulagen 1'000.00 600 280.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 3'809.25 3'700 3'332.20
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 5671.25 6'400 4'787.20
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 693.65 700 601.70
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 708.45 700 622.10
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 400.40 400 410.50
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 1'500.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 700.00 500 216.70
3100.00 Büromaterial 509.00 500 25.27
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 385.50 500 219.90
3102.00 Drucksachen, Publikationen 689.90
3130.00 Dienstleistungen Dritter 500
3170.34 Spesen verbindliche Kinderangebote 3'537.20 8'800 2'870.60
3170.35 Spesen freiwillige Kinderangebote 12'475.76 15'500 2'359.03
3170.36 Spesen Konfirmanden 10'113.75 9'800 3'188.90
3170.37 Spesen Jugendgruppen 2'403.74 3'200 3'644.60
3170.38 Spesen verbindliche Kinderangebote JUKI 3'059.15 10'000 7'915.77
3170.39 Spesen Lunchlektionen 1'850.00 1'700.00
3170.40 Spesen Erwachsenenbildung / Frauenarbeit 2'369.80 2300 990.00
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 50.70
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 725.00 500
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 12'390.90 15'000 5523.00

3504 Kultur 17'610.00 11'478.30 28'900 18'000 14'025.47 4'691.50zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 6'131.70 10'900

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 3'900.00 3'900 3'900.00
3010.02 Aushilfsentschädigungen 200.00 1'500 1'700.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 300
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 7.90 100 7.90
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 100
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 26.00 30.80
3099.00 Übriger Personalaufwand 50.00
3100.00 Büromaterial 161.95 500
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 7'238.10 10'000 3'999.40
3101.30 Auslagen Anlässe 1'500
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1'350.00 7'000 3'887.37
3170.00 Reisekosten und Spesen 21.05 500
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 4'655.00 3'500 500.00
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 11'478.30 13'000 4'691.50
4290.00 Übrige Entgelte 5'000

3506 Ki rchliche Liegensc haften 451'400.18 36'696.80 456'100 23'100 471'576.26 21'370.45
Nettoergebnis 414'703.38 433'000

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 81'957.95 89'400 91'299.10
3010.02 Aushilfsentschädigungen 2'788.10 3'000 3'482.50
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 5'468.85 5'800 6'044.70
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Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021-31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Numm er Bezeichnun g Rechnun g 2021 Budg et 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 8'391.60 10'700 7'977.05
3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und Personal-Haftpflichtversicherungen 926.90 1'100 1'095.70
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 1'017.05 1'100 1'128.35
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen 564.50 600 734.45
3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 1'280.00 500
3091.00 Personalwerbung 500
3099.00 Übriger Personalaufwand 500
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'696.77 1'500 2732.36
3111.00 Anschaffung Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge 11'376.42 8'500 9'678.85
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 26'935.62 26'500 25'429.60
3130.00 Dienstleistungen Dritter 215.60 500 2'601.75
3134.00 Sachversicherungsprämien 4'670.30 4'700 4'671.65
3144.30 Unterhalt Kirche 3'566.40 7'300 30'075.30
3144.31 Unterhalt Pfarrhaus 9'179.10 4'500 1'496.10
3144.32 Unterhalt Chilegass 18'899.12 16'000 11'170.60
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge 3'042.80 2'000 2'628.20
3160.00 Miete und Pacht Liegenschaften 7'200.00 7'200 7'200.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 95.00
3300.30 Planmässige Abschreibungen übrige Tiefbauten VV 8'174.00 10'300 8'175.00
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten VV 253'954.10 253'900 253'955.00
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 5'759.30 400 395.45
4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 12'300.00 7'200 7'200.00
4472.00 Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV 17'562.50 15'500 13'775.00
4631.00 Beiträge von Kantonen und Konkordaten 1'075.00

9 FlNANZENUNDSTEUERN 297'704.42 1'287'065.55 348'000 1'364'000 311'648.20 1 '332'525.85zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 989'361.13 1'016'000

91 Steuern 2'111.95 1'201'829.13 4'800 1'218'700 2'312.00 1'275'087.88
Nettoergebnis 1'199'717.18 1'213'900

910 Steuern 2'111.95 1 '201 '829.13 4'800 1'218'700 2'312.00 1'275'087.88
Nettoergebnis 1'199'717.18 1'213'900

9100 All gemeine Gemeindesteuern 2'111.95 1 '201'829.13 4'800 1'218'700 2'312.00 1 '275'087 .88
Nettoergebnis 1'199'717.18 1'213'900

3181.30 Tatsächliche Forderungsverluste nat. Personen 2'094.95 3'000 1'671.25
3181.31 Tatsächliche Forderungsverluste jur. Personen 17.00 1'800 640.75
4000.00 Einkommenssteuern natürliche Personen Rechnungsjahr 606'049.10 593'000 601'061.10
4000.10 Einkommenssteuern natürliche Personen früherer Jahre 41'250.30 44'000 47'913.35
4000.20 Nachsteuern Einkommenssteuern natürliche Personen 1'766.52 1'700 974.26
4000.40 Aktive Steuerausscheidungen Einkommenssteuern natürliche 26'984.90 19'000 28'611.25

Personen
4000.50 Passive Steuerausscheidungen Einkommenssteuern natürliche -12'574.00 -9'700 -11'987.50

Personen
4001.00 Vermögenssteuern natürliche Personen Rechnungsjahr 109'649.60 86'000 97'400.10
4001.10 Vermögenssteuern natürliche Personen früherer Jahre 11'711.95 20'000 14'062.00
4001.20 Nachsteuern Vermögenssteuern natürliche Personen 681.80 600 463.47
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Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnun g Rechnun g 2021 Budget 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag

4001.40 Aktive Steuerausscheidungen Vermögenssteuern natürliche Personen 6'932.65 4'000 7'265.00
4001.50 Passive Steuerausscheidungen Vermögenssteuern natürliche -6'441.65 -8'100 -5'435.55

Personen
4002.00 Quellensteuern natürliche Personen 428.20 2'000 2'067.75
4010.00 Gewinnsteuern juristische Personen Rechnungsjahr 359'087.35 443'000 406'570.95
4010.10 Gewinnsteuern juristische Personen früherer Jahre -1'080.75 -29'000 23'119.70
4010.40 Aktive Steuerausscheidungen Gewinnsteuern juristische Personen 24'436.15 32'000 26'420.20
4010.50 Passive Steuerausscheidungen Gewinnsteuern juristische Personen -191.75 -800
4010.60 Anrechnung ausländischer Quellensteuern juristische Personen -1'386.00
4011.00 Kapitalsteuern juristische Personen Rechnungsjahr 32'945.30 19'000 31'789.50
4011.10 Kapitalsteuern juristische Personen früherer Jahre 696.05 1'000 3'328.20
4011.20 Nachsteuern Kapitalsteuern juristische Personen 108.41
4011.40 Aktive Steuerausscheidungen Kapitalsteuern juristische Personen 788.55 1'000 1'464.10
4011.50 Passive Steuerausscheidungen Kapitalsteuern juristische Personen -13.55

93 Finanz- und Lastenausgleich 258'277.10 16'549.00 282'800 261'517.50zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 241'728.10 282'800

930 Finanz- und Lastenausgleich 258'277.10 16'549.00 282'800 261'517.50
Nettoergebnis 241'728.10 282'800

9300 Finanz- und Lastenausgleich 258'277.10 16'549.00 282'800 261'517.50
Nettoergebnis 241'728.10 282'800

3636.10 Zentralkassenbeitrag (Ref. Kirche) 258'277.10 282'800 261'517.50
4636.00 Beiträge von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck 16'549.00

96 Vermögens- und Schuldenverw altung 10'912.20 1'787.88 10'400 3'200 10'709.30 2'087.52
Nettoergebnis 9'124.32 7'200

961 Zinsen 10'912.20 1'787.88 10'400 3'200 10'709.30 2'087.52
Nettoergebnis 9'124.32 7'200

9610 Zinsen 10'912.20 1'787.88 10'400 3'200 10'709.30 2'087.52
Nettoergebnis 9'124.32 7'200

3181.30 Tatsächliche Forderungsverluste nat. Personen 118.90 200 232.50
3181.31 Tatsächliche Forderungsverluste jur. Personen 2.20 43.70
3401.00 Verzinsung Finanzverbindlichkeiten 8'364.60 8'500 8'387.50
3499.30 Vergütungszinsen auf Steuern, natürliche Personen 1'329.90 1'300 1'658.25
3499.31 Vergütungszinsen auf Steuern juristische Personen 1'096.60 400 387.35
4401.30 Zinsen auf Steuerforderungen nat. Personen 1'283.58 3'200 1'834.72
4401.31 Zinsen auf Steuerforderungen juristische Personen 504.30 252.80

97 Rückvert eilung en 106.20 300 161.10
Nettoergebnis 106.20 300

971 Rückverteilung en aus CO2-Abgabe 106.20 300 161.10
Nettoergebnis 106.20 300

Lizenz: Gemeindeverwaltung Fehraltorf Seite 52



Erfolgsrechnung Einzelkonten nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE ER Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung Rechnun g 2021 Budg et 2021 Rechnun g 2020
Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag Aufwand Ert rag

9710 Rückve rteilung en aus CO2-Abg abe 106.20 300 161.10zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 106.20 300

4699.10 Rückverteilung CO2-Abgabe 106.20 300 161.10

99 Nic ht aufgeteil te Posten 26'403.17 66'793.34 50'000 141'800 37'109.40 55'189.35
Nettoergebnis 40'390.17 91'800

995 Neutr ale Aufwendung en und Ert räge 26'403.17 26'403.17 50'000 50'000 37'109.40 37'109.40

9950 Neutrale Aufwendungen und Ert räge 24'329.05 24'329.05 50'000 50'000 25'619.20 25'619.20
3706.00 Durchlaufende Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszeck 24'329.05 50'000 25'619.20
4707.00 Durchlaufende Beiträge von privaten Haushalten ohne Erwerbszweck 24'329.05 50'000 25'619.20

9951 zweckgebundene Zuwendung en 2'074.12 2'074.12 11'490.20 11'490.20
3170.32 Spesen Diakonie 936.00
3170.36 Spesen Konfirmanden 7'640.1 O
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1'020.00
3637.00 Beiträge an private Haushalte 2'074.12 1'894.10
4390.00 Übriger Ertrag 1'788.50 2'404.25
4502.00 Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des Fremdkapitals 285.62 9'085.95

999 Absc hluss 40'390.17 91'800 18'079.95
Nettoergebnis 40'390.17 91'800

9999 Absc hluss 40'390.17 91'800 18'079.95
Nettoergebnis 40'390.17 91'800

9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 40'390.17 91'800 18'079.95
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Reformierte Kirchgemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Investit ionsrechnung

Erläuterungen zu den Investi tionsrechnu ngen

Kirche

38

Jahresrechnung 2021

Konto

386.5000.000
386.5030.000

Rechnung 2021

0.00
25'000.00

Budget 2021

70'000.00
0.00

Differenz

70'000.00
-25'000.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Budgetierung erfolgte auf falschem Konto - Verbuchung siehe Konto 386.5030.000
Die Umgebungsarbeiten der Kirche sind noch am laufen und werden erst im 2022 abgeschlossen.
Budget siehe Konto 386.5000.000.
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Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach InstitutionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE iR W Inst 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung Rechnung 2021 Budg et 2021 Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investit ionsrechnung 25'000.00 25'000.00 70'000 70'000

3 Finanzen und Steuern 25'000.00 25'000.00 70'000 70'000

386 Kirchliche Liegenschaften 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

3865000000 Kirche, Sanierung Hechtplatz 70'000
3865030000 Kirche, Sanierung Hechtplatz 25'000.00

399 Abschluss 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

3996900000 Aktivierte Ausgaben 25'000.00 70'000
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Investitionsrechnung Einzelkonten VV nach FunktionenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE iR W Funkt 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Nummer Bezeichnung Rechnung 2021 Budg et 2021 Rechnung 2020
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

iR Total Einnahmen/ Ausgaben 25'000.00 25'000.00 70'000 70'000

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 25'000.00 70'000zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

35 Kirchen und religiöse Angelegenheiten 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

350 Kirchen und religiöse Angelegenheiten 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

3506 Kirchliche Liegenschaften 25'000.00 70'000
3506.5000.000 Kirche, Sanierung Hechtplatz 70'000
3506.5030.000 Kirche, Sanierung Hechtplatz 25'000.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

9 FINANZEN 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

99 Nicht aufgeteil te Posten 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

999 Abschluss 25'000.00 70'000
Nettoergebnis 25'000.00 70'000

9999 Abschluss 25'000.00 70'000
9999.6900.000 Aktivierte Ausgaben 25'000.00 70'000
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde FehraltorfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1

10

100

1000

10001
1000.13

1002

10020
1002.02

101

1010

10100
1010.00

1011

10110
1011.01

1012

10120
1012.00
1012.02

104

Bezeichnung

AKTIVEN

Finanzvermögen (FV)

Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Kasse

Nebenkassen
Kasse Kirche

Bank

Bankkontokorrente
Bankkontokorrent ZKB 1142-0291.118 (Ki)

Forderungen

Forderu ngen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten

Forderungen aus Lieferungen + Leistungen
Forderungen Sammelkonto

Kontokorrente mit Dritt en

Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden
Kontokorrent mit Politische Gemeinde

Steuerforderungen

Forderungen allgem. Gemeindesteuern
Forderungen allgemeine Gemeindesteuern
Forderungen aus Nachsteuern

Aktive Rechnung sabgrenzungen (RA)

01.01.2021 31.12.2021

4'664'057 .65 3'789'142.69

2'178'901.55 1'541'114.69

56'471.27 60'915.00

199.80 110.00

199.80 110.00
199.80 110.00

56'271.47 60'805.00

56'271.47 60'805.00
56'271.47 60'805.00

1 '359'690.28 712'454.19

1'550.00 1'735.00

1'550.00 1'735.00
1'550.00 1 '735.00

1 '272'922.35 634'742.94

1 '272'922.35 634'742.94
1'272'922.35 634'742.94

85'217.93 75'976.25

85'217.93 75'976.25
84'248.40 75'976.25

969.53

1'200.00 6'205.50
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnung 01.01.2021 31.12.2021

1041 Aktive RA Sach- und übriger Betriebsaufw and 1'200.00

10410 Aktive RA Sach- und übriger Betriebsaufw and 1'200.00
1041.00 Aktive RA Sach- und übriger Betriebsaufwand 1'200.00

1044 Aktive RA Finanzaufw and / Finanzert rag 1'700.00

10440 Aktive RA Finanzaufw and / Fi nanzert rag 1'700.00.
1044.00 Aktive RA Finanzaufwand / Finanzertrag 1'700.00

1045 Akti ve RA übriger betrieblicher Ert rag 4'505.50

10450 Aktive RA übriger betrieblicher Ert rag 4'505.50
1045.00 Aktive RA übriger betrieblicher Ertrag 4'505.50

108 Sachanlagen Finanzvermögen 761'540.00 761'540.00

1080 Grundstücke FV 761'540.00 761'540.00

10800 Grundstücke FV 761'540.00 761'540.00
1080.00 Grundstücke FV 761 '540.00 761'540.00

14 Verw altungsvermögen (VV) 2'485'156.10 2'248'028.00

140 Sachanlagen Verw altungsvermögen 2'485'156.1 O 2'248'028.00

1403 Übrige Tiefbauten 8'174.00

14030 Tiefbauten allgemeiner Haushalt 8'174.00
1403.00 Tiefbauten allgemeiner Haushalt 78'572.76 78'572.76
1403.09 WB Tiefbauten allgemeiner Haushalt -70'398.76 -78'572.76

1404 Hochbauten 2'476'982.10 2'223'028.00

14040 Hochbauten Allgemeiner Haushalt 2'476'982.1 O 2'223'028.00
1404.00 Hochbauten allgemeiner Haushalt 4'729'238.65 4'729'238.65
1404.09 WB Hochbauten allgemeiner Haushalt -2'252'256.55 -2'506'210.65
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnu ng 01.01.2021 31.12.2021

1407

14070
1407.00

Anlagen im Bau VV

Anlagen im Bau VV Allgemeiner Haushalt
Anlagen im Bau allgemeiner Haushalt

25'000.00

25'000.00
25'000.00
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021-31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnung 01.01.2021 31.12.2021

2

20

200

2000

20000
2000.00

20001
2000.1 O
2000.15

2002

20020
2002.00

2005

20053
2005.30

201

2014

20144
2014.40

204

2041

PASSIVEN

Fremdkapital

laufende Verbindlichkeiten

laufende Verbind lichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritt en

laufende Verbind lichkeiten aus Lieferu ngen und Leistungen von Dritten
Kreditoren Sammelkonto

Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen
Kreditoren Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)
Kreditoren Quellensteuer Mitarbeitende

Steuern

Verpflichtungen aus allgemeinen Gemeindesteuern
Verpflichtungen aus allgemeinen Gemeindesteuern

Interne Kontokorrente (Abrechnungskonten)

Abrechnungskonten Löhne
Abrechnungskonto Lohnverarbeitung

Kurzfristige Finanzverbind lichkeiten

Kurzfr istiger Anteil lang fr istiger Verbind lichkeiten

Kurzfr istiger Anteil von lang fr istigen Darlehen, Schuldscheinen
Kurzfristiger Anteil von langfristigen Darlehen

Passive Rechnungsabgrenzungen (RA)

Passive RA Sach- und übriger Betriebsaufw and

4'664'057 .65

2'514'260 .22

213'827.16

30'218.91

27'449.51
27'449.51

2'769.40
1'244.40
1 '525.00

182'932.00

182'932.00
182'932.00

676.25

676.25
676.25

750'000.00

750'000.00

750'000.00
750'000.00

480.00

3'789'142.69

1 '679'735.43

153'483.79

75'279.04

75'279.04
75'279.04

78'204.75

78'204.75
78'204.75

1'105.00

625.00
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021-31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

20410
2041.00

2044

20440
2044.00

205

2059

20592
2059.20

206

2064

20640
2064.00

208

2089

20892
2089.20

209

2092

20920
2092.02
2092.03

Bezeichnung

Passive RA Sach- und übriger Betriebsaufw and
Passive RA Sach- und übriger Betriebsaufwand

Passive RA Finanzaufw and / Finanzert rag

Passive RA Finanzaufw and / Finanzert rag
Passive RA Finanzaufwand / Finanzertrag

Kurzfr istige Rückstell ungen

Übrige kurzfristig e Rückstellung en der Erf olgsrechnun g

Kurzfr istige Rückstell ung en Finanz- und Lastenausgleich
Kurzfristige Rückstellungen Finanz- und Lastenausgleich

langfr istig e Finanzverbindlichkeiten

Darlehen, Schuldscheine

lang fr istige Darlehen
langfristige Darlehen

lang fr isti ge Rücks tellungen

Übrige lang fr istige Rückstellungen der Erfo lgsrechnung

lang fr istige Rückstell un gen Finanz- und Lastenausgleich
Langfristige Rückstellungen Finanz- und Lastenausgleich

Verbind li chkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital

Verbindlichkeiten gegenüber Legaten und Stift ungen ohne eigene
Rechtspersönlichkeit im Fremdkapital

Zweckgebundene Zuwendu ngen
Fonds Erbschaften ref. Kirche
Zweckgebundene Zuwendungen Spendengut

01.01.2021 31.12.2021

625.00
625.00

480.00 480.00

480.00 480.00
480.00 480.00

300'769.10 272'084.60

300'769.10 272'084.60

300'769.10 272'084.60
300'769.1 O 272'084.60

750'000.00 750'000.00

750'000.00 750'000.00

750'000.00 750'000.00
750'000.00 750'000.00

272'084.60 276'248.30

272'084.60 276'248.30

272'084.60 276'248.30
272'084.60 276'248.30

227'099.36 226'813.74

227'099.36 226'813.74

227'099.36 226'813.74
216'779.49 216'779.49

10'319.87 10'034.25
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BilanzzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rechnung/ 15.02.2022 Ref. Kirche 1.1.2021 -31.12.2021 RE Bilanz 6stellig
Gemeinde Fehraltorf

Bezeichnung 01.01.2021 31.12.2021

29 Eigenkapital 2'149'797 .43 2'109'407.26

299 Bil anzüberschuss/ -fehlbetrag 2'149'797 .43 2'109'407.26

2990 Jahresergebn is -18'079.95 -40'390.17

29900 Jahresergebn is -18'079.95 -40'390.17
2990.00 Jahresergebnis -18'079.95 -40'390.17

2999 Kumulierte Ergebn isse der Vorjahre 2'167'877 .38 2'149'797 .43

2990 Kumulie rte Ergebn isse der Vorjahre 2'167'877 .38 2'149'797 .43
2999.00 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 2'167'877.38 2'149'797.43
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